mitad de la  jornada laboral  diaria,  solo  se  les  pagarán los  gastos  de transporte  de acuerdo con las  tarifas  oficiales  fijadas  para  el  transporte
intermunicipal.

"PARÁGRAFO TERCERO: Por concepto de gastos de manutención se reconocerán ocho mil ochocientos cincuenta pesos ($8.850) y por gastos de
transporte  terrestre,  se  pagará  el  valor  de  acuerdo  con  las  tarifas  oficiales  fijadas  para  el  transporte  intermunicipal,  o  se  suministrarán  los
tiquetes aéreos, si a ello hubiere lugar. En este último caso se reconocerán y pagarán los gastos de transporte adicionales de que trata el inciso

[...]

basta señalar que se fundamentó en el artículo 12, parágrafo quinto, de la Resolución N° 574 de 1995 que, tal como quedó demostrado, infringió
normas de carácter constitucional y legal que debió acatar y sobre esa base el Director del Servicio Nacional de Aprendizaje SENA - Regional
Atlántico,  fijó  la  suma  de  quince  mil  doscientos  cuarenta  y  tres  pesos  ($15.243.oo)  para  gastos  de  manutención,  sin  tomar  en  cuenta  lo
dispuesto en los artículos 150, numeral 19, literal e), de la Constitución Política; 1°, literal, a), de la Ley 4ª de 1992 y en el Decreto N° 72 de
1995, en materia de competencia para regular lo concerniente a la tasación de viáticos y las directrices que para el efecto deben aplicarse,